

PROTOKÓŁ Nr LXV/1/2006

z LXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa, która odbyła się w dniu 3 października 2006 r. w Ratuszu.

Na skład 30 radnych w LXV sesji Rady Miasta Rzeszowa uczestniczyło 29 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad /lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta – dokonał otwarcia LXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i prowadził obrady. Powitał radnych oraz:

Panią Annę Pakułę – Sacharczuk – Posłankę na Sejm RP,

Pana Aleksandra Bentkowskiego – Senatora RP,

Pana Tadeusza Ferencę – Prezydenta Miasta Rzeszowa,

Pana Marka Koberskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa,

Pana Ryszarda Winiarskiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa,

Pana Marka Ustrobińskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa /lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu/,

Przedstawicieli Rad Osiedlowych /lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu/, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz kierowników jednostek współdziałających z Miastem, przedstawicieli mediów, a także przybyłych mieszkańców miasta /lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad LXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta /porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta, na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /wniosek Prezydenta Miasta stanowi załącznik nr 6 do protokołu/.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2006 r. /projekt uchwały przedstawiony na druku nr LXIV stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.

Poinformowała, że projekt uchwały zakłada wprowadzenie do budżetu Miasta wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „*modernizacja oświetlenia i montaż siedzib na stadionie Zakładowego Klubu Sportowego Stal Rzeszów*” w wysokości 500 tys. zł. Sfinansowanie tego zadania odbędzie się poprzez zmniejszenie środków zarezerwowanych na obsługę długów. Zauważyła, że przeznaczenie środków z budżetu Miasta nie ma charakteru dotacji dla klubu sportowego. Pieniądze zostaną wykorzystane na wykonanie zadań inwestycyjnych na obiekcie sportowym, który od 3 października br. jest własnością Miasta.

Radny Pan Tomasz Kamiński – zgłosił wniosek o rozważenie możliwości, w ramach autopoprawki, przekazania środków w wysokości 100 tys. zł dla klubu sportowego „Resovia” z przeznaczeniem na wsparcie finansowe „*drużyny pierwszoligowej siatkówki*”. Zaproponował, aby środki zostały przekazane z Działu – promocja Miasta. Stwierdził, że mecze siatkówki, które są rozgrywane na Hali Widowiskowo - Sportowej, cieszą się dużą popularnością. Są transmitowane przez „*telewizję ogólnokrajową*”. Zauważył, że byłaby to bardzo skuteczna promocja Rzeszowa.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – powiedziała: „*Myślę, że nie powinniśmy zmieniać budżetu na kolanie. Został zgłoszony wniosek z sali. Jeżeli zostanie pozytywnie zaopiniowany przez Państwa, podejmiemy rozmowy. Promocja to jest świadczenie usług przez kogoś na rzecz Miasta. I za te usługi mamy zapłacić. Żeby można było tą promocję uskutecznić musi być wola dwóch stron. Myślę, że to nie jest właściwy moment, żeby teraz wprowadzać takie zmiany do budżetu.*”

Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta – stwierdził, że: „*chciałbym przyjąć zgłoszony wniosek.*” Zauważył, że należy rozważyć przeznaczenie środków z budżetu Miasta dla klubu sportowego „Resovia”. Poprosił, aby Rada Miasta podejmując decyzję o przekazaniu środków, pozostawiła do dyspozycji Prezydenta „*znalezienie i sposób wydatkowania.*”

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – poinformowała, że w przypadku, gdy Rada Miasta przyjmie wniosek dotyczący przekazania 100 tys. zł dla klubu sportowego

„Resovia”, na najbliższą sesję Rady Miasta zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały.

Radny Pan Jacek Kiczek – zgłosił wniosek o treści: *„przed głosowaniem tego projektu uchwały, żeby Rada zapoznała się z treścią umowy, która została podpisana pomiędzy Miastem i klubem sportowym.”*

Radny Pan Janusz Ramski – stwierdził, że załącznik nr 2.1 nie jest spójny z treścią przedłożonego projektu uchwały. Wydatki na modernizację oświetlenia i montaż siedzisk na stadionie ZKS Stal Rzeszów zostały ujęte w wieloletnich zadaniach inwestycyjnych. Zauważył, że nie zostały wskazane środki na kontynuację tych zadań inwestycyjnych w 2007 roku.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – przedstawiając wyjaśnienia poinformowała: *„mamy już miesiąc październik. Zadanie inwestycyjne wprowadzamy do budżetu. Mamy go zrealizować, tzn. rozstrzygnąć postępowanie przetargowe, zrealizować i zapłacić. Jest bardzo krótki czas. Żeby sobie nie zamykać możliwości np. przekazania tych środków na wydatki niewygasające, czy realizacji w następnym roku, mówimy o tym, że będzie to czas realizacji realny - czyli 2006 – 2007 rok. Wiemy wszyscy, że czas będzie ograniczony. Powinniśmy rzeczowo zadanie zakończyć w bieżącym roku, ale finansowo być może zakończymy dopiero w następnym roku.”*

Radny Pan Marek Strączek – poprosił o informację, który Wydział Urzędu Miasta będzie prowadził zadania związane z modernizacją stadionu sportowego.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – poinformowała, że prace związane z modernizacją obiektów sportowych przy ul. Hetmańskiej będzie prowadził Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miasta.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – złożyła wniosek o przekazanie, w ramach dofinansowania, 50 tys. zł dla klubu sportowego „Resovia”.

Radny Pan Konrad Fijołek – powiedział: „rozumiem potrzebę pomocy dla „Resovii”. Myślę, że zamknęliśmy się w tych dwóch wnioskach co do sportu ekstrakligowego. I zostaliśmy na tym dzisiaj. Ja deklaruje, że poprę wniosek wspomnienia innych klubów sportowych. Myślę, że powinien zostać opracowany systemowy sposób ich finansowania. W Rzeszowie działa kilka klubów. Zostaliśmy na tych dwóch ekstrakligowych. Komisje powinny opracować systemowy sposób wspierania klubów sportowych w Rzeszowie.”

Radna Pani Elżbieta Dzierżak – stwierdziła, że w związku z kończąca się kadencja Rady Miasta nie ma możliwości, aby Komisje wypracowały systemowy sposób wspierania klubów sportowych działających w Rzeszowie. Zauważyła, że wniosek został złożony „w takim samym trybie jak wniosek Radnego Pana Tomasza Kamińskiego.”

Pan Antoni Kopaczewski – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – poprosił o rozpatrzenie przedłożonego przez Prezydenta Miasta projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2006 rok. Zauważył, że wnioski dotyczące wsparcia finansowego dla klubów sportowych działających w Rzeszowie powinny zostać ujęte w projekcie zmian budżetowych, który będzie rozpatrywany na najbliższej sesji Rady Miasta.

Radny Pan Waldemar Ostrowski – stwierdził, że omawiany projekt uchwały zakłada przekazanie środków z budżetu Miasta w wysokości 500 tys. zł na modernizację obiektów sportowych przy ul. Hetmańskiej. Przypomniał, że Rada Miasta podejmując uchwałę o przejęciu tych obiektów na majątek Miasta, podjęła równocześnie zobowiązanie ich utrzymania i modernizacji.

Radny Pan Jacek Kiczek – poprosił o przegłosowanie wniosku dotyczącego zapoznania Radnych z treścią umowy użyczenia obiektów sportowych przy ul. Hetmańskiej.

Radny Pan Karol Wąsowicz – zgłosił wniosek przeciwny. Stwierdził, że Prezydent Miasta, jako organ wykonawczy jest odpowiedzialny za realizację uchwały Rady

Miasta w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości położonych w Rzeszowie przy ul. Hetmańskiej i zwolnienia z przetargowego trybu zawarcia umowy.

Radny Pan Andrzej Dec – powiedział: *„Zgadzam się z panem Wąsowiczem jak chodzi o związek pomiędzy tą umową a uchwałą. To jest już musztarda po obiedzie. Umowa jest podpisana. Natomiast nie mam wątpliwości, że ponieważ ta umowa dotyczy gospodarowania majątkiem miejskim, to Radni mają prawo zapoznać się z nią. I myślę, że możemy – jeśli trzeba – przegłosować wniosek o udostępnienie Radnym treści tej umowy, nie w tej chwili, ale w najbliższych dniach. Jestem przekonany, że jest to obowiązek Pana Prezydenta – udostępnienie Radnym treści umowy.”*

Radny Pan Waldemar Ostrowski – poprosił Prezydenta Miasta o przekazanie kopii umowy użyczenia Przewodniczącym Klubów działających w Radzie Miasta. Poprosił o informację, czy wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Tomasza Kamińskiego zostanie przyjęty przez Prezydenta Miasta i wprowadzony do projektu uchwały na zasadzie autopoprawki.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta – poinformował, że umowa użyczenia obiektów sportowych przy ul. Hetmańskiej zostanie przekazana Przewodniczącym Klubów.

Radny Pan Kazimierz Greń – zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2006 rok, w przedłożonej przez Prezydenta Miasta wersji.

Radny Pan Tomasz Kamiński – ponowił wniosek o przekazanie 100 tys. zł dla klubu sportowego „Resovia”. Zaproponował, aby środki te *„zapisać na promocję. Tam w pozycji Dział 757 – obsługa długu publicznego – nie pięćset, ale sześćset tysięcy. W pozycji – kultura fizyczna i sport - zostaje zwiększenie o pięćset. I w rozdziale – promocja miasta – te uzyskane 100 tys. zł w pozycji 757.”*

Radny Pan Konrad Fijolek – powiedział: „*Ja mam wniosek kompromisowy. W takim razie zapiszmy w tej pozycji 150 tys. zł – promocja miasta.*”

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – poinformowała, że jeżeli Rada Miasta przyjmie wniosek zgłoszony przez Radnego Pana Tomasza Kamińskiego dotyczący przekazania środków w wysokości 100 tys. zł dla klubu sportowego „Resovia”, zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały i przedłożony na najbliższej sesji Rady Miasta. Stwierdziła, że konieczna jest analiza zasadności przekazania 100 tys. lub 150 tys. zł. na zadania związane z promocją miasta i możliwości ich wykorzystania do końca bieżącym roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami środki przeznaczone na promocję muszą być wykorzystane w danym roku budżetowym. Przypomniała, że w omawianym projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie proponuje się przeznaczyć 500 tys. zł na inwestycje, które będą realizowane na obiekcie sportowym będącym własnością Miasta. Zauważyła, że nie jest to dotacja dla Zakładowego Klubu Sportowego „Stal Rzeszów”.

Radny Pan Tomasz Kamiński – wycofał wniosek o przekazanie 100 tys. zł dla klubu sportowego "Resovia". Poprosił o jego skierowanie do Komisji Ekonomiczno – Budżetowej Rady Miasta. Jednocześnie poprosił o przygotowanie i przedłożenie na najbliższej sesji Rady Miasta stosownego projektu uchwały.

Radna Pani Elżbieta Dzierżak - zawnioskowała o rozpatrzenie przez Komisję Ekonomiczno – Budżetową propozycji przekazania 50 tys. zł dla klubu sportowego „Resovia”, oraz przedłożenia Radzie Miasta na najbliższej sesji projektu uchwały w sprawie przekazania wnioskowanych środków.

Uchwała w sprawie zmian z budżecie Miasta Rzeszowa na 2006 r., w zaproponowanej wersji, została przyjęta 27 głosami, bez sprzeciwu, przy 1 głosie wstrzymującym.

Pan Władysław Prygoń – Prezes Zakładowego Klubu Sportowego Stal Rzeszów – złożył podziękowanie Radnym Rady Miasta, oraz Prezydentowi Miasta, za pomoc

i życzliwość w sfinalizowaniu przekazania obiektów sportowych przy ul. Hetmańskiej na rzecz Klubu /podziękowanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.

Pan Waldemar Szumny – Przewodniczący Rady Miasta – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady LXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa.

Obrady sesji trwały od godz. 16,10 do godz. 17,00.

Protokołowała
Anna Blicharska

Sprawdził:

Przewodniczący
Rady Miasta Rzeszowa

Waldemar Szumny